
  

= O tó : "Perntenuencia de Cor Lan? a 
“ombantes 

1306-2016 

Sure rin TENDENCIA 
A 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2016.126 

Dra. Mónica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo 

técnico de vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades sujetas 
a su supervisión, que actuará de oficio o por requerimiento ciudadano, según 
corresponda, de conformidad con lo establecido en los artículos 213 de la 

Constitución de la República del Ecuador y 430 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañias establece: “El Superintendente de 
Compañías, (...) de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su 
control que no hubieren operado durante dos años consecutivos (...).”; 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro. SCVS-JRA-RS- 

2016-103-M de 13 de junio de 2016, informa que las compañías que se detallan a 

continuación no han cumplido durante dos años consecutivos con la obligación 

establecida en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

DATOS DE CONSTITUCIÓN 
  

  

  

EXP. NOMBRE NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

CANTÓN No. | FECHA CANTÓN No. ¡ FECHA 

TURISMO Y 

137082 | AVENTURAS PAJÁN 1| 14/02/2011 ¡ PORTOVIEJO 151 | 10/03/2011 
ANDINOCONDOR S.A. 

  

PAZMIFREY COMPAÑIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

2125 | DE TURISMO CIA. AMBATO 5 | 26/02/2009 | AMBATO 85| 09/02/2010 
LTDA, 

SOCIEDAD 
10118 | IMPORTADORA AMBATO 2 | 15/03/1967 | AMBATO 11 | 19/04/1967 

SURCOS CIA LTDA 

ORGANIZACION 
COMERCIAL E 

13826 / nusTriar aouvar | AMBATO 3| 22/01/1970 | AMBATO 76 | 18/10/1972 

PACHECO $ OCIPSA SA 

RIO ALAQUEZ ROSAS 
00% ROSALQUEZ S.A AMBATO 1| 22/05/1997 | AMBATO 263| 12/06/1997 

36534/| IMPORCURINSAS A. — | AMBATO Ss | 05/12/2007 | AMBATO 111 | 29/02/2008 

COMERCIAL SILVIA 

36682 | CAROLA VASCONEZ AMBATO 7| 17/08/2009 | amBato 642 | 10/09/2009 
NARANJO $ A 

INMOSHADDAI CIA 
36706 | DA. a AMBATO 7| 25/09/2009 | AMBATO 798 | 24/11/2009 

INDUSTRIAS DE PAPEL, 
37287 leapeom cia. ron. | AMBATO 1| 28/05/1996 | AMBATO 219| 18/06/1996 

37499 | ENPROMED CIA LTDA. | AMBATO 7| 23/07/2001 | AMBATO 413 | 14/08/2001                     

e 8 

 



    
UPERINTENDENO lA : 

PA ERAFARIAS Y ALTAS Y AECI 

ACESXILICON DESIGN 
37868 | TECHNOLOGY CIA. AMBATO 7 | 06/09/2005 | AMBATO 537 | 04/10/2005 

LTDA, t 

  

37947 ¡ SPEEDYCOM CIA, LTDA, | AMBATO 7 | 25/04/2006 | AMBATO 196 | 09/05/2006 
  

BEMSYSTEMS , 
SISTEMAS DE a 

62095 NEGOCIOS MULTIPLES AMBATO 5| 13/07/2010 | AMBATO 500 | 29/07/2010 ” 

CIA, LTDA. 
  

ESTACION DE SERVICIO 
62883 | RUPERTO VILLENA CIA. | AMBATO 7| 18/08/2010 | AMBATO $636 | 13/09/2010 

LTDA. 
  

63054 EAARELU TRAVEL CIA. AMBATO 4 | 06/09/2010 | AMBATO 6s6 | 23/09/2010 
  

63135 | AVIFAYUC CIA, LTDA. AMBATO 7 | 07/09/2010 | AMBATO 673 | 28/09/2010 
  

COMERCIALIZADORA 
63221 INFOCOMER CIA. LTDA. AMBATO 7| 23/09/2010 | AMBATO 689 | 01/10/2010 

  

HORTUCOL 
HORMIGONES 

96535 | UNGURAHUA CIA. AMBATO 5 | 10/10/2006 | AMBATO 661| 11/12/2006 

LTDA. ' 
  

SERVICIOS DE 

GENERACION Y , 
96607 | MANTENIMIENTOS AMBATO 5 | 14/05/2007 | AMBATO 357 | 30/05/2007 

ELECTRICOS SEGMAEL 

CIA. LTDA. 
  

SUPER CATERING 

96644 | ZUCATDAMZA CIA. AMBATO 7 | 15/08/2007 | AMBATO 602 | 07/09/2007 
LTDA. 

  

  

SERPECOMB SERVICIO , 

DE TRANSPORTE 
96986 | PESADO Y DE AMBATO 7 | 07/09/2009 | AMBATO 677 | 28/09/2009 1 

COMBUSTIBLE ZONA . 

CENTRALS, A, A 

  
  

136849 | TEMZAURA C.A. AMBATO 8 | 09/02/2011 | AMBATO 149 | 21/02/2011 

MEGA COMERCIO 
138674 | OVIEDO NAVAS CIA. AMBATO 7| 11/03/2011 | AMBATO 279 | 07/04/2011 + 

LTDA. 

  

  

DIALVIDA CENTRO DE A 
143632 DIÁLISIS CIA. LTDA. LATACUNGA 3| 09/09/2011 | AMBATO 936 | 25/11/2011 , 

  

  

COMPAÑIA DE e 
SEGURIDAD PRIVADA da scan | AMBATO s| 12/10/2011 | AMBATO 969 | 08/12/2011 - 
LTDA. 
  

143997 ANTOSMACABA CIA, AMBATO s | 24/11/2011 | AMBATO 996 | 19/12/2011 
  

LUIS SORIA P, Y 
145754 | ASOCIADOS AMBATO 1| 13/12/2010 | AMBATO 99 | 03/02/2011 

CONSTRUCTORES S.A. 
  

36724 TRAON TIRES CIA. AMBATO 6 | 02/12/2009 | AMBATO 853 | 17/12/2009 
  

MARKETING 8, IMAGEN 

145052 EXTREVENT S.A, 
AMBATO 5| 27/01/2012 | AMBATO 238 | 24/02/2012                     

2de 8 

 



   Companios 

3-06- 1016     A 

S "PERINTENDENCIA 
MORADA ERA IA 

COMPAÑIA DE TAXIS 
145067 | EJECUTIVOS AMBATO 8| 25/01/2012 | AMBATO 240 | 27/02/2012 

UNIPUEBLOS S. A. 
  

146591 | AMBARLLANTAS S.A, AMBATO 7 | 29/02/2012 | AMBATO 353 | 03/04/2012 
  

148356 SRAM ECUADOR AMBATO 5| 11/06/2012 | AMBATO 649 | 22/06/2012 

CONSTRUCTORA 
148451 MOGATRAL S.A. AMBATO 5| 23/05/2012 | AMBATO 696 | 04/07/2012 

COMERCIAL 

166229 | COORAMBATO CIA. AMBATO 6 | 23/11/2012 | AMBATO 1110 | 07/12/2012 
LTDA 

INDUSTRIAS 
166800 | RENAISSANCE CIA. AMBATO 5] 05/11/2012 | AMBATO 1174 | 28/12/2012 

LTDA. 

  

  

  

  

FLORES SALINAS 
COMPAÑIA DE 148896 lRaNsPoRTE PEsaDo | AMBATO 5 | 30/07/2012 | AMBATO 809 | 08/08/2012 

CIA. LTDA 

  

167075 | A ECOMBCIA | amsaro 5 | 14/12/2012 | amBATO 9| 14/01/2013 

GO TRAVEL 
169285 | REPRESENTACIONES AMBATO 7| 21/03/2013 | AMBATO 116 | 18/09/2013 

SA. 

INMOBILIARIA Mt 

170091 TIERRA AMBATO 4 | 27/03/2013 | AMBATO 114 | 18/04/2013 
INMOQUISAPINCHA 
SA, 

CONSTRUCTORA 

170095 | ACOSTA DMATJHONS | AMBATO 5| 10/05/2013 | AMBATO 154 | 23/05/2013 
S.A, 

172631 | SUNKERALLE SISTEMAS | ¿299 a yo 6 | 13/06/2013 | AMBATO 205 | 11/07/2013 
S.A, 

GABBDO 

174689 | IMPORTADORA CIA. AMBATO 1| 08/11/2013 | AMBATO 336 | 04/12/2013 
LTDA 

ALUVIDGLASS CIA. 
173358 LTDA. AMBATO 7 | 12/07/2013 | AMBATO 243 | 28/08/2013 

IMPORTACIONES 

177919 | WORLD FASHION AMBATO 7 | 15/02/2013 | AMBATO 101 | 10/04/2013 
DESING CIA LTDA, 

  

  

  

  

  

  

  

  

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 

168704 | CARGA PESADA Y AMBATO 8| 03/12/2012 | AMBATO 89 | 25/03/2013 
ENCOMIENDAS 
ANBITAHE CIA. LTDA. 
  

COMPAÑIA DE 
PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS TURISTICOS 
171468 YUMICEBA AMBATO 5| 11/06/2012 | AMBATO 169 | 04/06/2013 

EQUADORIAN TOURS 
CIA, LTDA. 

  

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 

171255 CARGA PESADA AMBATO 8| 14/06/2013 | AMBATO 209 | 17/07/2013 

TEMAYU S.A 

INSUMOTORCAR CIA. 
173527 LTDA QUITO 37| 13/06/2013 | AMBATO 217 | 26/07/2013 

  

  

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO 

195678 rr amsarramirano — | AMBATO 
S.A. 

pa 14/01/2014 | AMBATO 21| 22/01/2014 

A 
3 de 8 

PPP 

                  
   



  

4 
E 
E É 
$ 

a P
RES

, 

175737 

  

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO 
TISALEMA VARGAS 
TIVÁR S.A. 

AMBATO 05/12/2013 AMBATO 25 23/01/2014 

  

175936 

HAPPY DRIVE 
ALQUILER DE 
VEHICULOS 
AUTOMOTORES CIA, 
LTDA. 

AMBATO 21/01/2014 AMBATO 48 10/02/2014 

  

176914 
AQUÁMARINATURIS 
CIA, LTDA. 

AMBATO 05/02/2014 AMBATO 113 26/03/2014 
  

177241 

CAPACITACIONES 
MOREANO Y 
ASOCIADOS S.A. 

AMBATO 10/03/2014 AMBATO 136 14/08/2014 

  

177412 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO 
TRANSFOOD 5,A. 

AMBATO 25/02/2014 AMBATO 112 26/03/2014 

  

177433 

PROCESADORA 
INDUSTRIAL DÉ 
BEBIDAS PROINSECO 
CIA, LTDA. 

AMBATO 18/12/2013 AMBATO 45 06/02/2014 

  

177594 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CARGA LUZTRANS S.A. 

AMBATO 07/08/2013 AMBATO 15 20/01/2014 

  

178613 
SOCIEDAD COMERCIAL 
HYTANFRUTS S.A. 

AMBATO 16/06/2014 AMBATO 227 27/06/2014 

  

178717 
HOLDING HERDOIZA 
MEPHER S.A, 

AMBATO 19/05/2014 AMBATO 213 18/06/2014 

  

178950 

CONSULTORES 

TALENTPOLL 
SEGURIDAD Y SALUD 
CIA, LTDA. 

AMBATO 16/04/2014 AMBATO 177 09/05/2014 

  

179058 
DATA NEXOS 
JAVATECNO 
COMPAÑIA LIMITADA 

AMBATO 02/07/2014 AMBATO 235 04/07/2014 

  

179063 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO 

INTERPROVINCIAL 
INTERCARGO S.A. 

AMBATO 13/05/2014 AMBATO 220 25/06/2014 

  

179322 PIONEREXPRES S.A. AMBATO 16/07/2014 AMBATO 252 18/07/2014 
  

179755 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA 
TRUCKSSINA] S.A. 

AMBATO 10/06/2014 AMBATO 242 10/07/2014 

  

179759 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA 
TRANSS CISNEROS S.A. 

AMBATO 03/07/2014 AMBATO 244 11/07/2014 

    179984   CENTRO DE MEDICINA 
INTEGRAL FAMILIAR Y 

OCUPACIONAL 
NARANJO CEMSOT S.A.   AMBATO     06/06/2014   AMBATO   236   07/07/2014     

4 de 8 

   



  

A 

SUPERINTENDENCIA 
AE Y Ae 

180180 

CONSTRUCTORES DF 
OBRAS CIVILES DANIEL 
Y JOSE MARTINEZ 

COCDAJOMA CIA.LTDA 

AMBATO 04/08/2014 AMBATO 292 

   
o 

Supermtenaar are 
Compañias 

13_00- tele 

12/08/2014 

  

181098 
TRANSMARISCOS 
EXPRESS CASAÑAS Y 
GUILLEN CIA LTDA, 

AMBATO 29/08/2014 AMBATO 397 16/09/2014 

  

181345 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE TRASCOR 
CIA LTDA. 

AMBATO 24/07/2014 AMBATO 273 30/07/2014 

  

181386 

COMPAÑIA 
COMERCIAL DE 
PRODUCTOS 
AGRICOLAS 
AGROPAYMA CIA. 
LTDA. 

AMBATO 14/05/2014 AMBATO 349 09/09/2014 

  

181808 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO 
CTFERMACOL S.A. 

AMBATO 18/08/2014 AMBATO 309 20/08/2014 

  

181855 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO 
GUIPROTRANS S.A 

AMBATO 04/07/2014 AMBATO 259 22/07/2014 

  

182400 

AGENCIA TRAVEL 
BUSSINES 

FRANKLINTOUR 
CIA.LTDA. 

AMBATO 28/10/2014 AMBATO 717 07/11/2014 

  

182572 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA 
COMTRANSINTER S.A. 

AMBATO 03/10/2014 AMBATO 583 20/10/2014 

  

183010 BIOTEXCODI S.A, AMBATO 21/08/2014 AMBATO 03/09/2014 
  

183014 

SEGUSHEIRY 

TRANSPORTES 

ASOCIADOS EXPRESS 
GUALO CAIZA S.A, 

AMBATO 04/11/2014 AMBATO 725 17/11/2014 

  

183317 
DISTRIBUIDORA 

ELECTRO-MUNDO 
CIA.LTDA. 

AMBATO 19/11/2014 AMBATO 761 03/12/2014 

  

183446 
EDICIONES JP BOOKS 
DISTRIBUCIONES JPR:AS 
CIA.LTDA. 

AMBATO 15/12/2014 AMBATO 789 17/12/2014 

  

700611 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
CARGOFEEDFOODS A. 

AMBATO 17/11/2014 AMBATO 801 22/12/2014 

  

700745 

COMERCIALIZADORA 

VIVERO PETRUSKA 
VIVEPIEL CIA.LTDA. 

AMBATO 09/09/2014 AMBATO 588 21/10/2014 

  

700758 URKURURAY CIA.LTDA. QUITO 15 03/09/2014 AMBATO 709 05/11/2014 
  

700880     TECNO ASFALTOS 
TUNGURAHUA TAT 
CIA,LTDA.   AMBATO   m   13/10/2014   AMBATO   696 29/10/2014     
  

 



; o 

SARNA 
    

: " INDUSTRIA DE 
4 701093 | ADOQUINES Y PISOS — | AMBATO 414 | 13/10/2014 | AMBATO 703 | 30/10/2014 
+ ba ADOTEK CIA.LTOA, 

TELEVISION SUAREZ 
ALBAACHI 

PORSAR lMAGNOMIXAMBATO 
SA. 

  

AMBATO 27 | 21/10/2014 | AMBATO 700 | 29/10/2014 

  

COMUNICACIONES 
z 701650 | LUIS ALMACHI AMBATO 27 | 21/10/2014 | AMBATO 692 | 28/10/2014 

RTVMAGNOMIX S.A. 

COMPANIA DE 
ESTUDIOS 

. TONB2Z lA NTERNACIONALES 
; LLETIA CIA, LTDA. 

  

AMBATO 5| 09/12/2014 | AMBATO 799 | 20/12/2014 

  

G4C TECPORTGACET 
10249 | a.trDA. AMBATO 3| 04/11/2014 | AMBATO 715 | 07/11/2014 

  

TELECOMUNICACIONES 
QUIROGA 8: 
ASOCIADOS 
"QUAUITYFAST" S.A. 

705489 AMBATO 7 | 27/11/2014 | AMBATO 757 | 03/12/2014 

  

INDUSTRIA 
705591, | FARMACEUTICA AMBATO 1| 22/09/2015 | AMBATO 537 | 02/10/2014 

FARMIAESPAR S.A. 

ARG 
706458 | COMUNICACIONES AMBATO 8| 14/10/2014 | AMBATO 707] 04/11/2014 

KLECOM C.LTDA. 

  

  

COMPAÑIA DE CARGA 
PESADA RUTA DE LOS 

706783 | ILINIZAS AMBATO 5| 09/10/2014 | AMBATO 713 | 06/11/2014 
MASAPANTATRANS 
SA. 
  

RIEGOS ANDINOS 
CONSULTORES SAN PEDRO DE 

IRRICONSULT CIA. PELILEO 
LTDA. 

707027 3| 16/02/2011 | AMBATO 171| 01/03/2011 

  

ORDAGENCY CIA. SAN PEDRO DE BAÑOS DE 
37620 LTDA, PELILEO 2 | 25/05/2002 AGUA SANTA 

24 | 26/06/2003 

  

OPERADORA DE 
TURISMO BAÑOS DE BAÑOS DE 

35300 E PLORIUNGLE AGUA SANTA 1| 16/03/2004 | yA SANTA 
EXPEDICIONES S.A. 

12 | 30/03/2004 

  

GESTTUHOTEL CIA. BAÑOS DE 
175767 LTDA. AMBATO 7| 20/01/2014 AGUA SANTA 10| 30/01/2014 

  

COMPAÑIA DE CARGA 
BAÑOS DE BAÑOS DE 180152 | PESADA 1] 28/07/2014 | CUA SANTA 72 | 05/08/2014 

TRANSGATOMAN S.A. | AGUASANTA 
  

CONSTRUCTORA DE 
TECNICOS EN 
PERFORACIONES Y BAÑOS DE BAÑOS DE 
VOLADURAS AGUA SANTA 1] 13/10/2018 E UASANTA 
"TECPERVOL” 
CIA.LTDA, 

CONSTRUCTORA 
ROMERO E HIJOS 
ASOCIADOS GABEMAC 

182223 126 | 27/10/2014 

  

182010 AMBATO 7| 24/10/2014 | CEVALLOS m 29/10/2014 

S.A,                   
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
E EN 

  

GRUPICH - PISCICOLA E 
37549 | INDUSTRIAL CHONATA | AMBATO 7 | 05/11/2001 | AMBATO 118 | 12/04/2002 

COMPAÑIA LIMITADA 

  

36418 | LA NATASHA S.A. PATATE 11 17/09/2006 | PATATE 18| 13/10/2006 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO 

176858 | SEÑOR DEL O DE 2| 09/01/2014 | PATATE 8| 24/03/2014 
TERREMOTO 
QUINATOR S.A. 

  

  

IMPLEMENTACIONES 
MECÁNICAS TE E OUSTRIALES PATATE 1| 06/04/2014 | PATATE 14 | 06/06/2014 

COMECPA CIA. LTDA 

  

INDUSTRIAS SANCHEZ 
169428 | Y FISER "SICHER” IBARRA 1| 06/03/2013 | ORELLANA 18| 19/04/2013 

CIA.LTDA, 
  

COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE SAN PEDRO DE SAN PEDRO 4 
181788 MIRANDA SANCHEZ PELILEO 2] 23/07/2014 DE PELILEO 3| 05/08/201 

MIRANSANZ CIA. LTDA. 

  
  

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE SAN PEDRO DE SAN PEDRO 

706957 CARGA PESADA PELILEO 2| 27/02/2014 DE PELILEO 2) 01/04/2014 

TRANSCODITEX S.A. 

  

TURISMO PELILEO CIA SAN PEDRO 
705609 LTDA. AMBATO 5| 29/04/2010 DE PELILEO s| 26/01/2011 

TRANSPORTES SANTIAGO DE 
181921 | CONTRAVELLERS CIA AMBATO 6 | 04/09/2014 PILLARO 2 | 25/09/2014 

LTDA 

  

  

COMPAÑIA DE 
177516 | TRANSPORTE PESADO | AMBATO 8 | 03/04/2014 | TISALEO 5 | 29/04/2014 

CORBACAS CIA LTDA,                   
  

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico nro.: 
SCVS.IRA.IJ.2016.122 de 13 de junio de 2016, emite informe favorable para que se 
dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías citadas en el 

considerando anterior, puesto que se encuentran incursas en la causal prevista en 
el artículo 359 de la Ley de Compañías, y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros. ADM-Q- 
2011-008, de 17 de enero de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero 

de 2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
considerando tercero de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
contenida en el artículo 359 de la Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes 
legales de las compañías mencionadas en el tercer considerando, mediante / 

7de 8 

 



  

SUPERINTENDENCIA 
publicación del texto integro de la presente Resolución, por una sola vez, en el sitio 
web de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
constantes en esta Resolución que, si transcurrido el término de treinta días, 
contado desde la notificación con la presente resolución, las compañías que 
persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 
señor Director Zonal 3 del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el ! 
cantón Ambato, a 13 de junio de 2016. 

      

MonicMarkínez. 
Dra. Mónica Martine 

INTENDENTA DE COMPAMÁAS DE AMBATO 

Elaborado por | TANS [27] 

8 de 8 

 


